
 

 

 
 

                                  M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
e-mail:vaic814007@istruzione.it –  vaic814007@pec.istruzione.it

Sezione ospedaliera – Presidio Ospedaliero di Tradate 
 

 

 

Prot. n° 44 A7h        Tradate, 09 gennaio 2017  
 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale l’affidamento del servizio RSPP. 
               CIG: Z371CD9440 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO il DPR n.275 del 08.03.1999 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge n. 
59/15.03.1997. 
VISTA la Legge n. 59 del 15.03.1997 concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle Regione ed Enti Locali per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”. 
VISTO il D.Lvo n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. con particolare 
riferimento all’art.7. 
VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni pubbliche” ed in particolare 
l’art. 34 contenente le norme relative alla “Procedura ordinaria di contrattazione”. 
VISTO D.Lgs. 50/2016 “Nuovo codice degli Appalti”; 
VISTO il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture approvato con delibera del Consiglio di Istituto n° 11 del 05 febbraio 
2016; 
VISTO il Programma Annuale per l’ E.F. 2017 predisposto dalla G.E. in data                 
12 dicembre 2016; 
VISTO il D.L. del 09 aprile 2008 n° 81, in particolare l’art. 17 che prevede tra gli 
obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente 
elaborazione del documento nonché la designazione del responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione dai rischi (RSPP);  
CONSIDERATA l’assenza di apposita convenzione CONSIP l’art. 1 comma 450) della 
Legge n. 296/27.12.2006, come modificato dall’art. 2 del DL n. 52/07.06.2012, 
convertito in Legge n. 94/06.07.2012; 
RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
RITENUTO che l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di 
professionalità tali da garantire un’assistenza qualificata, nel conferimento 
dell’incarico nel rispetto nel principio di imparzialità, parità di trattamento,     
trasparenza e rotazione, si è privilegiato il criterio di affidabilità, curriculum vitae e 
pregressa esperienza di incarichi di RSPP; 
 
 



 
RITENUTO l’opportunità e la convenienza di garantire una continuità del servizio di 
RSPP, al fine di garantire la massima valenza dell’intervento, data la complessità 
dell’Istituto sviluppato in sei plessi; 
VERIFICATA la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 

Art. 1 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
Art. 2 di conferire tramite affidamento diretto ai sensi dell’art art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016, previo apposito preventivo di spesa, l’incarico all’ing. 
Lara Sirna sulla base del rapporto di fiducia e di intesa operativa con le figure 
sensibili di questa Istituzione Scolastica e in considerazione dell’operato svolto. 
Art. 3 L’importo di spesa massima per la fornitura di cui all’art. 2 è di € 1.500,00 
(esclusa IVA 22% e Rivalsa INERCASSA al 4%).  
Art. 4 Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, Responsabile del 
Procedimento è individuato nella persona del DSGA Viola Monteduro. 
Art. 5 I dati forniti saranno trattati dall'ente appaltante in conformità alle 
disposizioni del D.Lgs. 196/03. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico reggente 

Patrizia Neri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


